0 1,320,000 1,320,000 2.22% 0 1,320,000

10 武家水 935,450   935,450 1.57% 701,588 233,862

合计 56,939,786 -31,000 56,908,786 95.62% 34,403,668 22,505,118

前十名股东间相互关系说明：李云飞与股东李木子系父女关系，股东李木子持有另一股东紫创

投资 87%的股权，除此之外，公司前十名股东之间无其他关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

   自然人李云飞持有公司24,208,786股，占公司40.67%的股份，系公司控股股东；李木子直接持有公

司5,473,000股，占公司9.20%的股份，并作为广州紫创投资中心（有限合伙）（以下简称“紫创投资”）

的执行事务合伙人通过紫创投资间接控制公司6.08%的股份，李云飞与李木子为父女关系，二人直接或

间接共同控制公司55.95%的股份，系本公司共同的实际控制人。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

执行财政部 2018 年 6 月发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业

财务报表格式的通知》（财会〔 2018〕 15 号）规定，对企业财务报表

格式进行相应调整，调整内容：将原“应收票据”及“应收账款”行项

目归并至“应收票据及应收账款”；将原“应收利息”、“应收股利”及

“其他应收款”行项目归并至“其他应收款”；将原“固定资产”及“固

定资产清理”行项目归并至“固定资产”； 将原“工程物资”及“在建

工程”行项目归并至“在建工程”；将原“应付票据”及“应付账款”

行项目归并至“应付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”

及“其他应付款”行项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”

及“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”；利润表中“管理费用”

项目分拆“管理费用”和“研发费用”明细项目列报；利润表中“财务

费用”项目下增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报；所有者

权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。

董事会

《关于修订印

发 2018 年度

一般企业财务

报表格式的通

知 》（ 财 会

〔 2018 〕 15

号）

公司对该项会计政策调整采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表进行追溯调整，具体如下：

可比会计期间 项目 调整前 调整后 变动额

年初余额/

2017 年度

应收票据及应收账

款
- 140,082,752.60 140,082,752.60

应收票据 1,454,402.82 - -1,454,402.82

应收账款 138,628,349.78 - -138,628,349.78

应付票据及应付账

款
- 41,761,555.75 41,761,555.75

应付票据 20,307,773.09 - -20,307,773.09

应付账款 21,453,782.66 - -21,453,782.66

管理费用 21,137,369.31 12,296,909.77 -8,840,459.54

研发费用 -  8,840,459.54 8,840,459.54

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款

-  140,082,752.60 -  -

应收票据 1,454,402.82 -  -  -

应收账款 138,628,349.78 -  -  -

应付票据及应付账

款

  41,761,555.75 -  -

应付票据 20,307,773.09 -  -  -

应付账款 21,453,782.66 -  -  -

管理费用 21,137,369.31 12,296,909.77 -  -

研发费用 -  8,840,459.54 -  -

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用

广州紫科环保科技股份有限公司

   2019 年 4月 29 日